

Rømø-Tønder Turistforening  
Juvrevej 6  
6792 Rømø

CVR-nummer: 13947112

**ÅRSRAPPORT**  
1. januar - 31. december 2024

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 23. april 2025

Bente Bjerrum  
Dirigent

**Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring**



## INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Ledelsesberetning .....	7
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter .....	12
Anvendt regnskabspraksis .....	13

## **LEDELSESBERETNING**

### **Foreningens væsentligste aktiviteter**

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at samle turisterhvervet i Tønder Kommune omkring en ensartet profil i produktudvikling, turismeudvikling og markedsføringsaktiviteter og under hensyntagen til de trends, der konstant påvirker erhvervet og udviklingen, udvikle et højt og opkvalificeret serviceniveau overfor gæsterne i Tønder Kommune, tilpasset gæsternes forventninger og krav, samarbejde og være aktiv sparringspartner for erhvervet overfor myndigheder, interesseorganisationer m.m. - både lokalt, regionalt, nationalt og international, øge den lokale forståelse overfor turismeudviklingen og turisterhvervet behov. Foreningens overskud anvendes dels til fremme af ovennævnte formål og dels til almennyttige formål indenfor foreningens interesseområde. Overskuddet kan aldrig anvendes til uddeling blandt foreningens medlemmer.

### **Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold**

Antallet af kommercielle overnatninger i 2024 i Tønder kommune steg med 150.594 sammenlignet med 2023 til 2.223.607 svarende til en stigning på 7,3 pct. Dette var den største turismeudvikling blandt vestkystkommuner både i reelle tal og procentvis. På landsplan var stigningen 2,0 pct.

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der er i forsommeren ekstraordinært investeret i TV reklamekampagne på TV2 "Ta' med til min hjemstavn" med Thomas Rode og bestyrelsen valgte at bruge 112.500 kr. ud over budgettet. Kampagnen havde 13.346.070 eksponeringer.

Ledelsen anser årsresultatet af foreningens drift i året 2024 for tilfredsstillende. Medlemstallet steg og kontingentindtægter steg med 8.925 kr. og kom tæt på budgettet på 230.000 kr. Der har været ekstraordinære udgifter til videreudvikling af hjemmeside og begivenhedskalender. Salg af oplevelser på shoppen steg i 2024 med 4 pct., imens salg på Julegaven Tønder faldt grundet frafald af et par store julegaveindkøbere, som ville noget andet i år.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2024**

		2024	2023
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		<b>2.212.295</b>	<b>2.255.026</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.129.081	-2.271.862
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-143.303	-167.073
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>-60.089</b>	<b>-183.909</b>
Finansielle indtægter.....		20.073	12.725
Andre finansielle omkostninger.....		-6.193	-8.625
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>-46.209</b>	<b>-179.809</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-46.209</b>	<b>-179.809</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-46.209	-179.809
<b>DISPONERET I ALT</b>		<b>-46.209</b>	<b>-179.809</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024**  
**AKTIVER**

	2024	2023
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	104.156	247.463
Indretning af lejede lokaler .....	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>104.156</b>	<b>247.463</b>
Deposita .....	31.875	31.875
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>31.875</b>	<b>31.875</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>136.031</b>	<b>279.338</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer ....	29.000	39.700
<b>Varebeholdninger</b>	<b>29.000</b>	<b>39.700</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	210.250	729.569
Andre tilgodehavender .....	84.574	57.005
Periodeafgrænsningsposter .....	8.745	83.860
<b>Tilgodehavender</b>	<b>303.569</b>	<b>870.434</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	1.900	1.468
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>1.900</b>	<b>1.468</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.955.107</b>	<b>4.281.626</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>4.289.576</b>	<b>5.193.228</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>4.425.607</b>	<b>5.472.566</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024**  
**PASSIVER**

		2024	2023
Overført resultat.....		3.936.929	3.983.138
<b>EGENKAPITAL</b>		<b>3.936.929</b>	<b>3.983.138</b>
Anden gæld.....		0	127.719
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>127.719</b>
Kreditinstitutter.....		9.597	3.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		140.730	669.065
Selskabsskat.....		0	0
Anden gæld.....		338.351	489.303
Periodeafgrænsningsposter.....		0	200.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>488.678</b>	<b>1.361.709</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		<b>488.678</b>	<b>1.489.428</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>4.425.607</b>	<b>5.472.566</b>
Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38	3		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024	2023
Overført resultat, primo .....	3.983.138	4.162.947
Årets resultat .....	-46.209	-179.809
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>3.936.929</b>	<b>3.983.138</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>3.936.929</b>	<b>3.983.138</b>

## NOTER

	2024	2023
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	4	4
Lønninger.....	1.923.679	2.098.572
Pensioner .....	161.569	137.167
Andre omkostninger til social sikring .....	43.833	36.123
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b><u>2.129.081</u></b>	<b><u>2.271.862</u></b>
	Gæld i alt primo	Restgæld efter 5 år
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld.....	127.719	0
	<b><u>127.719</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Foreningens beholdning af andre værdipapirer udgør børsnoterede værdipapirer som er bogført til dagsværdi.		
Beholdningen udgør på statusdagen 1.900 kr. og bogførte urealiserede kursavance udgør 432 kr. i regnskabsåret.		
<b>4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
Selskabet har indgået finansielle lejekontrakter med en samlet restforpligtelse på 94.966 kr. Lejeydelsen udgør 267.662 kr. årligt.		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
